
Albu valla ajaleht Nr. 9 (212) 3. november 2009 Tasuta

Valla valimiskomisjoni 23. oktoobri Vello Kleitsman 19 Piia Teras 4
2009. aasta otsusega nr 8 registreeriti Aare Kabel 18 Endel Kanter 3
volikogu liikmetena: Jüri Kommusaar 18

VL Koduvalla Liit: Kalju Kertsmik, Diana Kuusemaa                17 VL Ühtlane Areng 190 (28,74%)
Marika Tamtik, Kuldar Tammik, Maiu Arno Luuk 13 Ilmar Udam 72
Mäe, Vello Niinsalu, Vello Kleitsman, Merike Nuiamäe 10 Ester Valdvee 60
Aare Kabel, Jüri Kommusaar. Andrus Jervson 8 Heikki Ubaleht 16

VL Ühtlane Areng: Ilmar Udam, Alar Hein 8 Arvi Part 15
Ester Valdvee, Heikki Ubaleht. Merike Kauge 7 Hirvo Rannu 12

Küllike Veede 6 Tanel Liiva 10
Kandidaatidele antud hääled Toomas Kelgo 6 Jaak Parker 5

Toomas Arula 5
Koduvalla Liit 456 (68,98% häältest) Elina Särg 4 Hääletamas käis 662 valijat ehk 
Kalju Kertsmik 214 Rein Arjukese 4 59,37% valimisõiguslikest valla elani-
Marika Tamtik 26 Ervin Laanvee 3 kest. 
Kuldar Tammik 24
Maiu Mäe 24 Eesti Keskerakond 15 (2,26%) AHTI RANDMERE, 
Vello Niinsalu 22 Valve Kanter 8 valla valimiskomisjoni esimees

Valimistulemused Albu vallas
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Vallavolikogu istungil

Vallavalitsuse istungil

2. Albu Vallavolikogu aseesimehe 
valimine. Volikogu valis aseesimeheks 
Vello Niinsalu. 

28. oktoobril 1. Albu Vallavolikogu esimehe 3. Albu Vallavalitsuse tagasiastumis-
Istungil osales 10 volikogu liiget. valimine. Volikogu valis esimeheks Jüri palve. Vallavanem Kalju Kertsmik luges 

Puudus Heikki Ubaleht. Kommusaare. ette Albu vallavalitsuse lahkumispalve.

riigi omandisse.
2. Maa ostueesõigusega erastamine. 

Nõustuti kahe maaüksuse ostueesõigu-
sega erastamisega.sed ja kulude tasumise kord.29. septembril

3. Katastriüksusele koha-aadressi 7. Koolieelse lasteasutuse osalustasu 1. Ehitusloa väljastamine. Väljastati 
määramine. Määrati koha-aadressid kol-maksmisest vabastamine. Vabastati üks OÜ-le Hunting Grupp ehitusluba Kaa-
mele maaüksusele.lapsevanem lasteasutuse osalustasu lepi külas Pardiaugu kinnistule küla-

4. Eakate tervisetoetuse määramine maksmisest.listemaja ehitamiseks.
ja maksmine. Määrati toetused kahele 8. Matusetoetuse määramine ja 2. Kinnisasja jagamisel moodus-
eakale inimesele.maksmine. Määrati üks matusetoetus.tatavatele katastriüksustele koha-aad-

5. Sünnitoetuse määramine ja maks-9. Valla eelarvest sotsiaaltoetuse ressi ja sihtotstarbe määramine. Nõustuti 
mine. Määrati kolm sünnitoetust.määramine ja maksmine. Määrati üks Albu vallas Kaalepi külas asuva Juta 

6. Valla eelarvest sotsiaaltoetuse  sotsiaaltoetus raviteenuse transpordi Hominile kuuluva Kõrtsi katastriüksuse 
määramine ja maksmine. Määrati üks kulude katteks.jagamisega ja määrati jagamisel tekki-
sotsiaaltoetus meditsiiniliste abivahen-10. Kirjaliku nõusoleku väljasta-vatele katastriüksustele koha-aadressid.
dite laenutamiseks ja üks tugiisiku toe-mine. Väljastati Matti Kokkarinenile 
tus.kirjalik nõusolek Peedu külas Ööbiku 7. oktoobril

7. Hooldajatoetuse määramine ja kinnistule imbsüsteemi ehitamiseks.1. Projekteerimistingimuste väljasta-
maksmine. Määrati toetus 14 hooldajale.11. Ehitise peremehetuse tuvasta-mine. Väljastati projekteerimistingi-

8. Toimetulekutoetuse määramine ja mine. Esitati volikogu otsuse eelnõu mused Aado Oherdile Männiku kinnistul 
maksmine. Määrati toimetulekutoetus volikogule.asuva elamu rekonstrueerimise ning 
13 taotlejale.12. Ahula Lasteaed-Algkooli juha-kanalisatsioonisüsteemi ehitamise pro-

9. Hooldaja määramine. Määrati tajale lisatasu maksmine. Otsustati jekti koostamiseks.
hooldaja ühele raske puudega isikule.lubada Ahula Lasteaed-Algkooli juha-2. Ettevõtlustoetuse taotluse rahul-

10. Valgehobusemäe Suusa- ja tajal Marika Tamtikul anda 2009. aastal 5 damise otsuse muutmine. Muudeti valla-
Puhkekeskuses osutatava mäetõstuki eesti keele tundi nädalas ning maksta valitsuse eelnevat korraldust ja suuren-
teenuse hinna kehtestamine. Eelnõu jäeti selle eest alates 1. septembrist 2009 lisa-dati projekti kogumaksumust, toetuse 
teisele lugemisele.tasu ja lubada õpetada muusikaõpetust suurust ja omafinantseeringu määra.

11. Interneti püsiühendusega liitu-0,2 koha ulatuses lasteaias ja maksta 3. Peremehetu ehitise hõivamine. 
mise toetuse määramine. Määrati toetus selle eest alates 1. septembrist 2009 lisa-Moodustati Ahula külas asuva ehitise 
ühele taotlejale.tasu.hindamiseks komijson ja määrati ehiti-

12. Õpilasliini sõidukilomeetri tariifi 13. Arvamuse andmine jäätmeloa sele hooldaja.
muutmine. Läbirääkimiste tulemusena taotluse kohta. Nõustuti OÜ Kesto esi-4. Katastriüksusele koha-aadressi 
saadi ettevõtjaga kokkulepe, et alates 1. tatud jäätmeloa muutmise taotluses määramine. Määrati koha-aadress ühele 
novembrist väheneb Albu valla õpilas-esitatud täiendavate andmete osas oht-maaüksusele (Mägede küla, Rava mets-
liini sõidukilomeetri tariif.like ja tavajäätmete ning käideldavate kond 220).

13. Arvamuse andmine keskkonna-jäätmete täpsustatud kogustega.5. Maa riigi omandisse jätmine ning 
kompleksloa taotluse kohta. Nõustuda 14. Üldhooldekoduteenuse osuta-katastriüksustele koha-aadressi määra-
keskkonnakompleksloa andmisega mine. Otsustati osutada ühele isikule mine. Nõustuti Albu vallas asuvate RMK 
Tammsaare OÜ Otsa suurfarmile.üldhooldekoduteenust.halduses olevate katastriüksuste riigi 

14. Üürniku poolt kantud kulutuste 15. Ahula Sotsiaalse Varjupaiga omandisse jätmisega ning määrata ka-
hüvitamine. Eelnõu jäeti teisele luge-teenuste hindade kehtestamine. Kinnitati tastriüksustele koha-aadressid.
misele.Ahula Sotsiaalses Varjupaigas järgmised 6. Korteriomandi esemeks oleva 

15. Pakkumistulemuste kinnitamine teenuste hinnad:maaüksuse hinna ja seatavate korteri-
ja hankelepingu sõlmimine. Tunnistati 1) ööpäevaringne hooldus 6800 omandite avalik-õiguslike reaalkoor-
edukaks OÜ Reaalprojekt pakkumine ja krooni,matiste rahalise väärtuse määramine 
otsustati sõlmida hankeleping OÜ-ga 2) päevane hooldus 2800 krooni.ning korteriomandi seadmise kulude 
Reaalprojekt Kaalepi–Seidla tervise-tasumine. Määrati Järvamaal Albu vallas 
spordiraja projekteerimiseks.Orgmetsa külas asuva Metsaoru maa- 23. oktoobril

16. Tagasiastumispalve esitamine 1. Maa riigi omandisse jätmine. üksuse maksustamishind, avalik-õigus-
volikogule. Otsustati esitada volikogule Nõustuti kolme maaüksuse jätmisega like reaalkoormatiste rahalised väärtu-
tagasiastumispalve.

Valimisliidu „Koduvalla Liit“ nimel täname kõiki Albu valla valijaid toetuse ja usalduse eest, mille andsite 
meile 18. novembril toimunud vallavolikogu valimistel. Püüame Teie usaldust õigustada ja anda endast parim, et 
meie valla areng jätkuks ka järmistel aastatel.

Valimisliidu „Koduvalla Liit“ nimel 
KALJU KERTSMIK ja JÜRI KOMMUSAAR
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Teisipäeval, 27. oktoobril toimus Seidlas 18. sajandist 2009. aasta juulis alustatud põhjalikud restaureerimistööd 
pärineva Seidla tuuleveski avaüritus. on tänaseks lõpetatud ning tuulik avati külastajatele 

Tegemist on esimese taastatud ja tuule jõul jahu jahvatava muuseumina. Sobiva tuule korral saab jälgida tuuliku 
Hollandi tuulikuga Eestis. mehhanismide tööd ja möldri toimetusi tuule jõul jahu 

jahvatamisel. 
Tuuleveski restaureerimisprojekt valmis koostöös Hollandi 

spetsialistidega arhitektuuribüroos Asum Arhitektid OÜ ja 
restaureerimistöid teostas OÜ Muinassepp. Restaureerimistöid 
toetas EAS piirkondade konkurentsivõime tugevdamise 
väikeprojektide programmist.

HANNU ja TRIINU LAMP
MTÜ Seidla Tuuleveski

www.seidlatuulik.ee

27. oktoobril avati Seidla tuulik

sedeleid, mille peal oma õpetajaid kii-
deti. Neid oli eriti tore lugeda, sest kõiki 
õpetajaid oli kirjeldatud kui ilusaid, 

peeti õpetajate päeva, siis olid meil armsaid ja tarku. Selle kohta on pikemalt Selle aasta oktoobris püüti alus panna 
traditsiooniliselt noorteks õpetajateks kirjutatud meie vastloodud ajaveebis üle-eestilisele traditsioonile, kus tähele-
neljandikud, kes tulid oma tööga suu- http://www.ahulaalgkool.blogspot.com/panu all on õpetajad ja õpetajakoolitus. 
repäraselt toime. 14. oktoobril oli koolis Ja 23. oktoober oli meil koolis väga Oktoobrikuu oli paljudes koolides täis 
lahtiste uste päev, kus õppetundidesse ja huvitav päev, sest õpetajateks olid vilist-kõiksugu tegemisi, mis pakkusid osale-
ka lasteaiarühma olid oodatud lapse- lased. Kui lastelt küsisime, kuidas neile misvõimalust nii õpilastele, õpetajatele, 
vanemad. Neid ei jooksnud küll murdu noored õpetajad meeldisid, olid nad kohe lastevanematele kui ka vilistastele.
kohale, kuid mõni tubli oli ikka olemas. nõus vanad õpetajad välja vahetama. Oktoobrikuu esimesel päeval toimus 

Õpetajakuu puhul saadeti kooli ka Aitäh, teile, Kaari, Diana, Timo ja Siim!  üle-eestiline suur joonistustund, kus joo-
üks ilus postkast, kuhu sai sisse panna INGE KUUSEMAAnistati õpetajaid. Kohe järgmisel päeval 

Uus direktor majas tekitab kõigis Direktori tunnis ei noomita lapsi, vaid mitu – garderoobist saab laps võtta spor-
alati uusi ootusi. Mis on muutunud Albu püütakse luua positiivset häälestust divahendeid: pesapallikurika või jalg-
koolis pärast kahte esimest nädalat? algavaks nädalaks. palli või lendava taldriku vms. Paljudel 

* Koolikell annab märku tundide * Koolipere märksõna selleks aas- vahetundidel korraldab võistlusi direktor 
algusest ja lõpust. Et tegemist on mõi- taks on HOOL. Hoolega püütakse õppi- ise – mängitakse rahvastepalli, pesapalli 
sakooliga, helistatakse Albu koolis kella da, suhtuda oma õppevahenditesse, hoolt või hüpatakse hoonööriga.
nüüd käsikellaga, mis on kauni kujuga ja püütakse märgata ja seda väärtustatakse.  * Õppiv kool on üks kaasaegse kooli 
mille vaskne helin kostub kõikidesse HOOLE TULI põleb laternas, mis süü- tunnuseid. Albu kooli õpetajad seadsid 
klassidesse. datakse direktori kogunemistel ja pidu- üheks aasta eelistuseks ülemineku kolle-

* Kuidas saab direktor mõjutada likel üritustel. giaalsele juhtimisele. See saab teoks läbi 
laste väärtushinnanguid ja luua ühtse * 1.–9. klassis sirguvad esimeste meeskondliku töö arenduskoosolekute 
koolipere tunnet? Albu kool on nüüd siin klasside tüdrukutest-poistest noormehed kaudu, mis toimuvad esmaspäeviti pä-
üks omanäolisemaid Eestis – igal esmas- ja neiud. Et organism oleks terve ja are- rast tunde. Õpetajate päeva puhul toimub 
päeval enne tundide algust koguneb neks häireteta, et lapsed ei istuks end arenduskoosolek pidulikumas õhkkon-
koolipere saali ja toimub direktori tund, kõveraks koolipinkides, on meie koolis nas Tallinna vanalinnas.
kus muuhulgas jutustab direktor ühe nüüd õuevahetunnid. Kooli päevakava Jätkugu meil pealehakkamist seda 
õpetliku loo. Lapsed istuvad ringis vai- muudeti ümber nii, et kõikidele õpilas- kõike jätkata ja sellest hoolida.
padel ja kuulavad lugu ning mõtlevad, tele jääks ka üks pikk 20-min vahetund ERVIN LAANVEE,
mida õpetlikku nende jaoks oli. sportimiseks. Valikuid selleks on loodud Albu PK direktorselles 

Oktoober – hea õpetaja kuu

Hoolest, väärtusest ja tervisest Albu koolis
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On lõppenud selle õppeaasta esi-
mene veerand ning teeme esimesi 
kokkuvõtteid. Tublisid õpilasi oli palju.

I ja II klassis olid parimad Cris 
Oscar Sommer, Risto Gavrilov, Mar-
ten Saluste, Kadi Tihane, Kert Tamm-
leht ja Cevin Pent.

Ainult hinnetele “5” õppisid:
Maria Kraav ja Margen Peterson 

III klassist; Rasmus Algpeus IV 
klassist; Ade Pärn V klassist; Ingeri- 
Helena Kakko, Eve Kirsipuu ja Bri-
gitta Krasavin VI klassist; Kadri Lau-
be VII klassist; Mare Laube ja Andra 
Lepper VIII klassist ning Kristiina 
Hein IX klassist. 

Hinnetele “4 ja 5” õppisid:
III klassist Sheryl Lauk, Margit 

Liiva, Agatha Dooni Murro ja Kaspar 
Pihlakas;

IV klassist Henry-Sven Adams, 
Marili Hendrikson ja Karl Kallas;

V klassist Helen Dimitriev, Mariin 
Elmik, Merilin Peterson, Madli Pärn 
ja Annika Süving;

VI klassist Mati Karbus, Kaarel 
Kasper Kõrge ja Carol Pent;

VII klassist Kristiina Kask ja 
Helena Teras;

VIII klassist Greteliis Elmik, Elvis 
Homin, Kristofer Kallas ja Merilin 
Talimaa, 

IX klassist Renate Saluste.
Mõnusat õppimist uuel veerandil!~

MAIE RAMBI

Suvi on loovutanud koha sügisele ja 
aeg teha kokkuvõtteid I veerandist. 

Ahula koolis õppisid hindele “5”
II klassis Radmar Arula, Anne-Mai 

Murakas, Raner Ruusalep ja Geirid 
Saame;

III klassis Martcella-Ella Melder;
IV klassis Kelli Talimaa.
Hinnetele “4” ja “5”
II klassis Liilia Arula, Pileriin 

Kirsipuu ja Egle Telling;
III klassis Johannes Kask, Anas-

tassia Koržova ja Kristo Tarasov;
IV klassis Ronaldo Martinson, 

Cärolin Rajasaar ja Ave Marie 
Tuherm.

Ilusat sügist!

MARIKA TAMTIK

Esimene 
õppeveerand

Albu Põhikoolis...

...ja Ahula algkoolis

Ahula Lasteaed-Algkooli selle õp- lapsevanemad saaksid aidata valmistada 
peaasta üheks eesmärgiks on töö laste- (näitekd vineerist toorikuid, kuhu laps 
vanematega, nende kaasahaaramine saab põletusaparaadiga mustreid teha 
kooli ja lasteaia töödesse ja tegemistesse. jne). Kevadel tahame oma liiklusväljaku 
Lasteaias, nii vanemas kui ka keskmises  koos lastevanematega rajada – see oli 
rühmas, toimus ümarlaud, kus arutasime lastevanemate ettepanek ja väga tere-
lastevanemate rahulolu meie asutuse tulnud ettepanek.
tööde ja tegemistega. Kokkuvõtteks oli meile niisugune 

Lastevanematele oli koju saadetud kogemus väga õpetlik ja innustav.
rahuloluküsitluse küsimused, mille põh- Koolis tahame niisuguse ümarlaua 
jal ümarlauas meie arutelu käis. läbi viia novembris ja sõimerühmas 

Ümarlaua arutelu tulemus oli väga kevadel.
positiivne. Lapsevanemad on rahul las- Aitäh kõigile vanematele, kes olid 
tele antava alusharidusega, samuti laste väga osavõtlikud meid aitama meie 
arengu toetamisega meie poolt. Tehti töödes ja tegemistes.
ettepanekuid, missuguseid üritusi võiks 
koos teha, missuguseid õppevahendeid MARIKA TAMTIK

Selle õppeaastal on meie tublid lap- Anna ema tõi meile Barbie maja, 
sevanemad aidanud meid väga palju mille lapsed kokku panid ja nüüd on väga 
igasuguste mänguasjade, puzzlede, õp- populaarne mängupaik, samuti suure 
petööks vajalike vahendite valmista- virna puzzlesid, jälle huvitav ja kasulik. 
misega. Väikese Jani vanemad tõid sõime 

Kristoferi isa tegi vineerist too- ilusaid kvaliteetseid mänguasju, mis 
rikuid, millele lapsed saavad põletus- panid laste silmad särama ja lapsi 
aparaadiga peale joonistada, naelu tagu- tegutsema.
da jne. Janni vanamad valmistasid tahvli, Roco isa kostitas lapsi banaanide ja 
kuhu saab õppematerjale tunnis panna. kommidega, onu Kalju aga pirnidega.

Jamesi ema õmbles kotid, kuhu same Suured tänud kogu Ahula lasteaia 
võimlemisvahendeid panna. pere poolt!

Kolmapäeval, 14. oktoobril oli Ahula Täna oli lastel ka muusikatund, kus 
lasteaias lahtiste uste päev. Sel päeval õpiti isadepäevaks laule ja tantse, hiljem 
said kõik laspsevanemad oma laste meisterdati linnukesi, vaadati multikaid 
tegemisi vaadata ja kaasa lüüa. ja mängiti erinevaid mänge. 

Hommik algas rahulikult kuulates ja Aeg lasteaias möödus kiiresti ning 
rääkides praegusest aastaajast, kuidas tore oli jälgida laste tegemisi, toime-
puud ning ilm muutuvad, mida sügisel tamisi, kuidas keegi käitub, millised on 
teha saab jne. Vaadati pilte lindudest ja laste mängueelistused, kuidas tegemistes 
arutati miks ühed linnud ära lendavad osaleda soovitakse jne. Suur tänu laste-
lõunasse, kuid teised siia jäävad ja kuidas aia kasvatajatele, kes oskavad hästi meie 
meie saame neid aidata, et neil süüa lapsi õpetada, juhendada, suunata ja 
oleks. kellel jätkub kannatust olla iga päev 

Enne mängulusti tehti ka hommi- „karja“ laste seas, kus igaühel on omad 
kune virgumine, kus jäljendati vihma- soovid ja tahtmised!
sadu, metsloomi, käidi metsas seenel, 
marjult ja hüpati üle porilompide. Marko ja Aleksi emad

Kas teie teate, kes on Nublu? Ah et Ja uusi lapsi on ka, kes alles esimest 
pole päris kindlad! Albu lasteaia lapsed korda Nubluga rääkida ja mängida said. 
tunnevad teda kohe kindlasti. Vähemalt Eks päästeauto kohalolek oli samuti 
ütlesid nad taaskohtumisel 24. sep- oluline. Lapsed said oma käega üle 
tembril Nublule: “Sind me tunneme küll, kontrollida kõik nupud ja lülitid – et kas 
sest sa  käid meil hästi tihti külas.” on ikka töökorras. Maiustasime kommi-

On tõesti tõsi, et oleme teda kutsunud dega ja saime lahedad värvimisraamatud 
peaaegu igal aastal lasteaeda. See on ju ka. 
ainult väga teretulnud, kui kõik tarkuse- Oli igati lahe hommikupoolik.
terad ohutusest jällegi üle kontrollitakse. Albu lasteaed

Ümarlaud lastevanematega

Tänud lapsevanematele!

Lahtiste uste päev

Nublu vaatas meid jälle üle
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Kuu aega tagasi tuli Albu lasteaeda Kuidas rääkida lastele nõukogude 
külaline – vanavanaema. Ta näitas põn- ajast? Tore näide meie külalise suust: 
nidele vanu pilte, raamatuid, mänguasju, "Need on minu vanaema kindad. Vaa-
naiste näputööd jms. Jutud olid lihtsad ja dake, mis värvid siin on (sinine, must, 
sama põnevad kui kotist välja pudenev valge). Vanaema pani need kindad talvel 
varandus. kätte, kui kirikusse läks. Siis aga hak-

Tulel kuumutatavate lokitangide kasid riiki valitsema inimesed, kellele 
juures keerutas üks kuuene kaunitar meeldis punane värv. Sinine, must ja 
lootusrikkalt oma blonde kiharaid: "Kas valge olid nende jaoks nii koledad, et 
nendega saaks muidu praegu ka lokke neid värve ei tohtinud koos üldse kasu-
teha?” tada..." 

Kui külatädi kotist kolises välja Kes see vahva vanavanaema oli? Eks 
karjakell, rääkis memm, et sellised seoti ikka vana aja uurija, käsitöömeister ja 
vanasti lehmadele kaela. rännumees Age-Lii Liivak, alati naerus-

"Miks seoti lehmadele kellad tes silmades krutskisäde sees, korv 
kaela?" päris ta põnnidelt. kuivatatud õuntega näpus.

Loomulikult osutus see liiga lihtsaks Aitäh, Age-Lii! Me teame, et Sulon 
küsimuseks: "Et saaks aru, et see on veel palju lugusid varuks. Tule varsti 
lehm!” jälle!

Albu ja Ahula noortekeskuses toimus 
koolivaheajal palju põnevaid tegevusi. 
Albu noored võistlesid õhuhokis, män-
gisid lauamänge ja vaatasid filme. Ahu-
las said kokku noormehed ja neiud ning 
arutasid neile olulistel teemadel ja 
vaatasid filme. Mõnel Kaalepi ja Albu 
küla noorel oli võimalus käia hobustega 
sõitmas.

Uuel veerandil proovime tegevustele 
anda uut ilmet noorteka ringi käivita-
misega.

Plaanis on õppida oskusi metsas toi-
me tulemiseks, teha mänge ja väljasõite. 
Ring tähendab, et proovime tegevused 
teha kindlatel aegadel: Albus esmaspäe-
val ja Ahulas kolmapäeval. Tegevused on 
suunatud kuni 7. klassi noortele.

Küsimustele saab vastused noor-
tekeskustes.

Oktoobris oli veel palju põnevat.
Noortekeskuse juures loodi doku-

mentaalfilmide klubi, mille eesmärk on 
heas seltskonnas arutleda teemadel, mis 
puudutavad kõiki inimesi maailmas.  
Oktoobris vaatasime filme, millel tee-
maks vaesus ja tarbimine. Kellel on huvi, 
pöördugu artikli autori poole või noorte-
keskusesse.

9. ja 10. oktoobril käisime Albu ja 
Ambla noortega Pärnumaa Kodukandil 
külas. Tutvusime noorte vabatahtliku 
tegevusega Punases Ristis ja külade 
juures. Teisel päeval toimus meeskon-
nakoolitus ja projekti tegemise õppi-
mine. 

Koostöös Ambla noortega osalesid 
Albu noored tervist edendavas projektis, 
välja kuulutati joonistuste ja plakatite 
võistlus ning loengud, parimad said 
väljasõidule Ahhaa keskusse ja Tervis-
hoiumuuseumi. Väga põnev oli, sellele 
lisandus üllatusena ujumine Kalev SPAs.

23. ja24. oktoobril toimusid Kodu-
kandi Noortepäevad Kamari külas. Need 
oli suurepärased päevad kõigile osa-
lejaile. Albust olid kaks noort ja alla-
kirjutanu. Noorte lood oma külast olid 
eeskujuks kõigile, kuidas oma külas elu 
toredamaks teha. Hea seltskond, maitsev 
söök ja mõnusad tegevused on headele 
mõtetele toeks.

Palun noortel, kes tahaksid kaasa 
lüüa külade tegevuses, endast märku 
anda. Esmalt kaasame koolituste juurde, 
siis loodavasse noortekogusse.

Tegevusi toetas ja toetab Albu 
Vallavalitsus, Järva Maavalitsus, Kesk-
Eesti Noortekeskus ja Swedbanki Tähed 
Särama programm 

LEHO ROHTLA
leho@albu.ee

Lehed langevad.  See on ju iseenesest tooriumile, päris ilus grupp kokku. Tuul 
tore. Lapsed saavad trallida ja tõeliselt pani küll meid lehtede järele jooksmisel 
sügist nautida. Aga kogu see toredus tõeliselt proovile, kuid sellest hoolimata 
tuleb mingil ajal ka ära koristada. Siit siis oli mõne aja pärast suur plats puhas ja  
tuligi paaril lapsevanemal mõte talgud roheline muruvaip võis jällegi ilutseda. 
korraldada. Ega siis ainult lapsevanemad lasteaia 

Kuulutus sai varakult üles ja ... siis personaliga tööd ei rassinud,  lapsed ikka 
kinkis ilmataat just selleks päevaks ka. Ja nende kiirest tegutsemisest võis 
ämbriga vett ja mootorivõimsusel tuult. igati välja lugeda:  vau,  kui tore ja vahva 
Muutsime talgute kuupäeva. Ja kui see töö. Kõva rassimine tegi kõhud parajalt 
kuupäev koitis, siis veekraanid olid õõnsaks, pisike pirukavaru ja lonks 
õnneks küll suletud, kuid  tuul  kogus  kuuma teed olid siinkohal teretulnud. 
selle arvelt jõudu juurde. Albu Lasteaed tänab kõiki lapse-

Õnneks ei peatanud see mitte ühtegi vanemaid, lapsi, kokatädisid ja ikka 
lapsevanemat, kel oli mõte appi tulla. Ja ennast ka, et me kõik nii tublid olime ja 
nii saigi meid siia, Albu Lasteaia terri- suure töö ära tegime.

Albu valla küladetoas on tänu paljudele abistavatele kätepaaridele saanud 
töökorda laua-kangasteljed. Telgedel saab kududa kuni 80 cm laiust kangast. Olete 
kõik oodatud uudistama ja proovima.

Albu valla külade selts tänab kõiki lahkeid abistajaid, kes meid aitasid ja 
õpetasid telgede ülespanekul ja esimese materjali hankimisel.

Samuti on meil olemas vokk, mille eest täname Ain Asparit.
MAIU MÄE

Laupäeval, 24. oktoobril toimunud Kangro koos nelja abilisega Tallinnast. 
talgupäev meelitas Valgehobusemäe Suurimad tänud ka Elle Maele ja Helgi 
suusa- ja puhkekeskusesse hulgaliselt Altmetsale, kes käisid keskuses abiks 
inimesi, kes tahtsid anda endast parima, paar päeva hiljem, kuna talgupäeval olid 
et vajalikud tööd saaksid tehtud. neil muud tegemised käsil.

Talgupäeval sai paigaldatud valgus- Kõigile mäehuvilistele niipalju, et 
tatud suusaraja viidad, korrastatud terri- tänaseks on vallavalitsus paigaldanud ka 
tooriumi ning seatud mäestõstuki ümber mäestõstuki, mis hakkab eeloleval talvel 
turvaaiad. teenindama lumelaudureid ja mäesuu-

Tänan kõiki abilisi: Aksel, Siim, Liis satajaid. Raha selle jaoks sai valla-
ja Tiiu Jalakas, Eha Žuravljova, Nikolai valitsus Kultuuriministeeriumi regio-
Žuravljov, Margus ja Andre Allak, Taavi naalste tervisekeskuste programmist.
Teder ja Emil Metus, Maiu Mäe, Karel KALJU KERTSMIK

Koolivaheaeg 
noortrekeskuses

Ahula lasteaia oma vanavanaema

Tõhus talgupäev

Talgupäeval Valgehobusemäel ligi 20 inimest

Palju tänu!
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Eesti parim tagasi võitis selle Ave noorem vend Ants. 16 oktoobril võistles II koht Ranno Jalast (93) 185 kg 
tõstja Leho Pent Kaks aastat järjest üks rändkarikas sa-, 19-aastane  Poolas (85+100), Albu PK.

masse perre. Super! Varem pole seda Euroopa kuni U 23 aastaste meistri- Rannolt neli isiklikku rekordit ja 
juhtunud, et neidude progressioon ületab võistlustel Wladyslawowo linnas. Oli esmakordselt 100 kg tõukamine. Soovin  
poiste oma. Ave on tubli ja kohusetundlik loota, et nüüd peaks Leholt suurtulemus noormehele edaspidiseks indu, sest 
treenija. Jätkugu tal seda, siis tulemused tulema. Gruusias 5 nädalat treening- võimeid on!
räägivad iseenda eest. Lugejale tead-laagrit näitasid märke füüsilise töövõime Kokkuvõttes Sinclairi punkitabeli 
miseks, et progressioon võetakse eel-suurenemisest. alusel tegid esiotsa puhtaks Leedu 
mise aasta samadel võistlustel tehtud Nii sündiski, et tõstjad. Kolmanda koha sai Lembit Pent  
tulemusega võrreldes Sinclairi punkti- 276,5 Sp-ga ning viies oli Ranno Jalast 

 rebimises 142 kg, 
tõukamises 175 kg ja kogusummas 317 
kg. Kokku igati hea 9. koht. Leho võitis 
B-grupi ja õhtuses võistluses oli A-grupi 
võistlejatest kahel võistlejal lõpptulemus 
Leho tulemusest kehvem. Kindlasti 
oleks A-grupis võistlemine pinget juurde 
lisanud, sest 1 kg-ga jäi Leho ette Läti 
esindaja. Vast oleks lätlasegi seljatanud.

Lehot ootab ees koolinädal ja siis 
uued eesmärgid uuteks rekordiüritus-
teks.

Päev hiljem, 17 oktoobril toimunud 
Arnold Luhaääre XVIII mälestus-
võistlustel Mõisakülas, püstitas SK 
Vargamäe noortõstja 

Teisel katsel rebis Kalle uueks 
rekordiks 35 kg ning kolmandal saadi 
sirgetele kätele 36 kg.

Hea algus lubas mõndagi.
Tõukamist alustasime 43 kg-st. 

Raskus alistus Kallele kergelt, millega 
oli sündinud uus kogusumma noorte-
rekord 79 kg. Mis saab edasi? Kangile 
tellisime teiseks katseks uut Eesti noor-
terekordit tähistava raskuse 46 kg. Selle 
võttis Kalle kergelt rinnale, aga üleval- des. Avel oli see +40,6 Sp. 242,8 Sp-ga. Neile tänutäheks suured 
hodmisega tekkisid raskused ja kang Alfred Neulandi mälestusmedalid ja 
langes enne kohtuniku märguannet alla. nänn auhinnalauast.
Kolmandaks katseks Kallel jõudu ei jät- I koht Ants Bombul (98) 82 kg Mälestusmedaliga tunnustati ka 
kunud. Seega jäi püsima tõukamise re (37+45), R-Alliku PK; Kalle Talut, kes tegi võistluste särava-
kord 45 kg, mis kehtib aastast 2003 ja II koht Taavi Tihane (96) 55 kg mad tulemused – kolm uut Eesti noor-
kuulub SK Vargamäe endisele noor- (20+35), Albu PK; terekordit.
tõstjale Järva-Jaanist pärit Madis Mänd- III koht Stenver Siirand (98) 51 kg 
lale. (20+31), R-Alliku PK; Meeskondlikult SK Vargamäele II 

Võistlustules käis SK-st Vargamäe V. koht Jaan Aunapuu (98) 45 kg koht tulemusega 846,1 Sp.
10 noort, nende seas neiu Ave Bombul (17+28), R-Alliku PK (noormehe Võitsid leedukad, kolmas oli Mäksa 
Roosna-Alliku põhikoolist. esimene võistlus). vald.

Ave võitis uute isiklike ja Järvamaa  võistles oma Võistkonnale tõid punkte 
rekorditega neidude arvestuses keha- esimesel võistlusel Roosna-Alliku PK neidudest Ave Bombul 141,8 Sp,
kaalukategoorias –48 kg. Ave rebis alg- õpilane Timmo Haug, kellelt igati nooormehed 
raskuse 36 kg. Teine ja kolmas katse korralik tulemus 94 kg (42+52) ja sünniaaastast 1992–93 Lembit Pent 
ebaõnnestusid, kuid tõukamise algraskus tasuks III koht. 276,5 Sp,
53 kg ja teise katse tulemus 56 kg on võistles Roosna- 1994–95 Heigo Tarasov 228,7 Sp,
samuti neiu isiklikud rekordid. Alliku PK õpilane Heigo Tarasov (94), 1996 ja nooremad Kalle Talu 199,1 

Ave Bombuli (96) tulemus 92 kg kellelt neli isiklikku rekordit ja tasuks III Sp.
(36+56) andis võistluste kokkuvõttes koht tulemusega 150 kg (70+80).
141,77 Sinclairi punkti, mis osutus pois- AHTI UPPIN,
te progresseerumisest ka parimaks ning SK Vargamäe treener 
Ave võitis olümpiavõitja Jaan Taltsi I koht Lembit Pent (93) 220 kg 
rändkarika aastaks enda kätte. Aasta (100+120), õpib Aravete KK-s;

 Leho Pendilt tuli 
kolm Eesti juunioride rekordiparan-
dust kk. –85 kg:

Kalle Talu kk. –35 
kg kolm uut Eesti noorterekordit, mis 
on ka Järvamaa rekorditeks.

Kehakaalus –45 kg said SK Var-
gamäe tõstjad kolmikvõidu:

Kehakaalus –56 kg

Kehakaalus ~62kg 

Kehakaalus –77kg oli meilt põrandal 
kaks tõstjat:

 

Spordiklubi Vargamäe tõstjad rekordite laineil

Vargamäelane Leho Pent Poolas Euroopa meistrivõistlustel 175 kilogrammi  
kolmandal katsel tõukamas.
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23. ja 24. oktoobril said Kundas kokku Eesti näite-
mänguhuvilised lapsed. Tegemist oli algklassidele mõeldud 
alternatiivfestivaliga, mille nimi „Väike lava“ tuleneb otseselt 
lava suurusest. 

„Alati korralik olla – seda ei suuda ju keegi“. Selline oli 
meie näitemängu pealkiri. Närveerisime, ikkagi 15 erinevat 
ringi ja teatriklassi koos. 

Mida esitasime? 
Meie etteaste aeg jäi esimese päeva lõppu, lava oli ulaka 

varese (Maria Kraav) ja teiste loomalaste (Agatha Dooni 
Murro, Sheryl Lauk, Marili Hendrikson, Tiina Karbus) 
käsutuses pool kaheksa õhtul. Nii et päris hilisel kellaajal tuli 
end kokku võtta.

Keda kiita? 
Kõik trupi liikmed olid väga-väga tublid. Suur-suur aitäh 

teile! Tänud õpetaja Kaja Kraavile! Just tema õpetas selgeks uhkust tunda. Lisaks pälvis Maria Kraav eripreemia väga hea 
laulu ja pillimängu! Täname Albu kooli, kes meie sõidule õla näitlejatöö eest. 
alla pani! Ja aitäh vanematele, kes on meie tegemistesse alati Ja mis edasi?
siira poolehoiuga suhtunud! Loodame, et Kunda festivalil osalemine saab meie trupi 

Kuidas meil läks? traditsiooniks.
Väga hästi, sest tõime koju Väikese karu Karoliine pree- MARE KABEL, näiteringi juhendaja

mia! Olime seega kuue tublima trupi seas ja selle üle võib küll 

laudu, kapp, lauanõud, valamukapp, 
boiler, lamellkardinad, teler, digitüüner, 
multimeediaprojektor ja tolmuimeja.

Projekt on saanud positiivse vastuse krooni.Järva Arengu Partnerite poolt välja 
nii JAP-ilt kui ka PRIA-lt. Meetmesse 2.1 Kogukonna koostöö- kuulutatud kevadisesse vooru esitati Albu 

Projekti kogumaksumuseks on 97 468 ja arengutegevus esitas projekti „Valge-vallast kolm projekti.
krooni, millest Leader-toetust on 87 721 hobusemäe liikumissari“ spordiklubi Meetmesse 1.2 Elukekskonna paren-
krooni ja omaosalust 9746 krooni. Vargamäe. Projekti abiga on plaanis ellu damise toetus esitas projekit „Kaalepi– 
Tänaseks on meil projekti omaosaluse viia mitmeid spordiüritusi aasta ringi Seidla tervisespordiraja ehitusprojekt“ 
summast koos 5000 krooni.Valgehobusemäel: talvel õhtud suus-Albu Vallavalitsus. Projektiga on plaanis 

Sellest tulenevalt ka üks palve meie kadel; kevadel kepikõnd Kõrvemaa mat-tellida maa-ala topograafiline mõõdista-
valla ettevõtetele ja kogukonnale. Palun karadadel; suvel jalgrattamatk ja sügisel mine, geoloogilised uuringud, detailpla-
toetage Albu valla külade seltsi oma-tervisepäev. Projekti maksumus kokku on neering, tänavavalgustuse, tee-ehituse 
osaluse kogumisel. Annetusi võib kanda 36 896 krooni, sellest Leader-toetus 31 tehniline ja maaparandusprojekt. Maa-
Albu valla külade seltsi a/a nr 896 ja omaosalus 5000 krooni. Projekt on parandusprojektiga leitakse lahendus 
10220066515011 märksõnaga külade saanud JAP-ilt positiivse vastuse ja kevadiste tulvavete juhtimiseks tervise-
toa sisustamiseks või tuua sularahas momendil oodatakse PRIA poolset otsust.spordiraja alt kuivendusdrenaaži. Projekt 
külade tuppa.Meetmesse 1.2 Elukeskkonna paren-on tänaseks saanud juba ka PRIA-lt 

Sisustuse soetamisega paranevad damise toetus esitati projekt „Albu valla positiivse vastuse ja töid on alustatud.
meie kõigi võimalused ja tingimused külade toa sisustamine“ Projekti toel on Projekti kogumaksumus on 173 000 
külade toa kasutamisel.plaanis soetada aasta aktiivses kasutuses krooni millest Leader-programmist taot-

MAIU MÄEolnud külade toale sisustuseks toole, leti 103 800  ja omaosalus on 69 200 

Esimesed tulemused selgunud

Jälle festivalil

ning Albu valla lastel tuleb kuus maksta  
250 krooni. Kulude sees on lumelaua 
kasutus, treeneri palk ja transport, laste 

sembris, kui laskumisnõlvon  kunstlu-Suvel alustas vallavalitsus läbirää- transport.
mega kaetud. Täpne alguse aeg sõltub kimisi, et leida Valgehobusemäele lume- 5. Treeningul on võimalik käia ka las-
ilmast ning anname sellest kõigile huvi-lauatreener, kuna laste ja noorte huvi tel, kes elavad teistes omavalitsustes, kuid 
listele teada, kui lumeolud võimaldavad lumelauaõppe vastu on väga suur. Sep- neil on kohatasu kuus täies mahus ehk 
seda.tembris toimus sellel teemal koosolek ka 1270 krooni ning kui nad soovivad toetust 

2. Lumelauakool hakkab toimuma igal Albu Põhikoolis, millest võtsid osa nii saada, siis peavad nad pöörduma selles 
teisipäeval ja neljapäeval algusega kell kooli direktor, spordiklubi esimees, valla küsimuses selle valla või linna poole, kus 
17.45 ning kestab 1,5 tundi. Transpordiks noorsootöö-ja lastekaitsespetsialist, valla nad elavad.
keskusesse ja tagasi saab kasutada OÜ sotsiaal- ja haridusnõunik ning allakirju- 6. Treener on Karel Kangro.
Niinsalu bussi, mis väljub Ahulast kell tanu. Teemaks oli, kuidas ja millistel ae- 7. Kõigil huvilistel palun registreerida 
17.15 ning sõidab marsruudil Kaalepi– gadel võiks eeloleval talvel alustada lume- novembrikuu jooksul vallavalitsuse kant-
Järva-Madise–Albu. Buss viib tagasi sa-lautreeninguid Valgehobusemäel nii, et seleis.
mal marsruudil kõik treeningul käiad. koolitöö ei kannataks ning huvilistel oleks Täiendav info telefonil 521 4270.

3. Treeninggrupp alustab siis tööd, kui võimalik osaleda. KALJU KERTSMIK,
registreerinud on vähemalt 10 last Lepiti kokku järgmistel teemadel: vallavanem, Valgehobusemäe 

4. Kokku on kulud kuus 1270 krooni 1. Lumelauakool alustab tööd det- suusa- ja puhkekeskuse projektijuht

Lumelauakool Valgehobusemäel
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novembris

No võta näpust! Oli ju selline jutt, et 
kui suvel muudkui kallab, siis küll see 
sügis teeb kõik tasa ja laseb päikesel 
laialt paista ja naeratada! Sügis ammu 
käes, mõtted mõlguvad juba vaikselt 
jõuluradadel, aga mida ei ole, see on ilus 
ja soe sügis. Egas me muidu kurdakski, 
aga kole lugu, kui majade ümbrus vihma 
ja kõva tuule pärast korrastamata jääks. 
Nii et, kui päike piilub, siis kohe rehale 
tuld! Ja rahulikku hingede aega ikka ka. 
No ja otse loomulikult tublidele isadele 
ja vanaisadele au ja kiitus nende 
tähtpäeval. Jääge ikka iseendaks, tublid 
albukad!

Heljo Tammik 84
Johannes Kreisberg 81
Aureikel Metsmaa 80
Livia Vaaderpall 79
Ilse Nõlve 78
Aime Tolsting 72
Luule Valdvee 72
Ille Veedla 71
Ants Viisitam 70
Tiiu Hein 65
Öösalu Anu 60

UUS VALLAKODANIK

KASPAR TARASOV
3. 10. 2009

Õnnitleme vanemaid!

Meie hulgast lahkusid

VALENTINA ROOS

ALIDA HECHT

TÄNU!
Albu Lasteaed tänab neid tublisid 

tädisid ja onusid, kes meile maitsvaid 
õunu ja pirne tõid, ning onu Aaret legode 
eest!

TEADE
Albu valla eakate jõulupidu toimub 

22.detsembril.Täpsem teave järgmises 
lehes.

Malle Lomp

Müüa odava raha eest ovaalne 
heledast puidust laud, samas müüa täiesti 
uus õhupuhasti (valge). Helista tel. 522 
9760.

21. novembril kell 20.00
Ahula Rahvamajas

KADRIPÄEVAPIDU

Toidumoon kotti, kadrikostüüm 
selga ja lustima!

Tantsuks mängib ansambel 
MODUKAS

Lauad ettetellimisel 19. novembrini
Malle Lomp 5096797 või 

Pileti hind 50 krooni
mallel@albu.ee

Sügis saadab sooja ilma
näpuotsa kaupa
külma tuult ja vihmapiisku
isuga ta rautab...
sest et sügis!- see on tore
omaette nähtus
milles omad võlutrikid
lausa ette nähtud
Nii et ära kurda aina
et on karm ja karge
see just on ta õige maine
mis viib sügist talve.

Mari A

Luule – tuleb/ei tule tuulest
* * *

NOORTEFOORUM
„10 aastat noorsootööd

Albu vallas – arendav vabaaeg“
Ahula lasteaed-algkoolis 5. detsembril

Ootame noori ja huvilisi kaasa 
rääkima. Päevakava ja täpsem info tuleb 
Albu valla ja Albu noortekeskuse 
kodulehele www.hot.ee/albuank

Esimene kuu rahvamaja ringide töös ridadesse täiendust. Olge julged ja tulge 
hakkab läbi saama. Eelmises lehes paika proovi .Mehi on natuke kasinasti. Kuhu 
pandud ringide ajad on natukene muu- te kadunud olete?
tunud. Rahvatantsijad teevad proove Tervisevõimlemine toimub sel aastal 
Ahula rahvamajas pühapäeviti kell 18.00 kahel päeval nädalas: esmaspäeval ja 
ja kolmapäeviti kell 20.00.Juhendajaks neljapäeval kell 18.30 Ahula rahvama-
on Ülle Jääger Koerust. Kuna Ülle on vä- jas. Huviliste üle kurta ei saa, aga ruumi 
ga hõivatud oma ringide juhendamisega, on saalis veel küll. Kui uus eelarve või-
siis 11. novembril on „Kakerdajal“ koh- maldab ja õpetaja Tiia Mänd nõusoleku 
tumine uue juhendaja Andi Einastega.  annab, hakkab ka Albu rahvamajas 
Loodame, et läbirääkimised lähevad häs- võimlemisring toimuma.
ti ja „Kakerdaja“ hakkab tantsu lööma Teie järele igatsevad ka näite- ja 
meesterahva karmi käe all. maaliring.

Rõõmu valmistab meie vastloodud Ärge hoidke oma annet vaka all. 
segakoor, mille liikmete arv on kasvanud Tulge ja jagage seda teistega.
juba 27-ni Ega küll küllale liiga tee. Nii MALLE LOMP,
tantsijad kui ka lauljad ootavad oma rahvamajade juhataja

Tulge meie sekka!

Nüüd on ta siis kohal. Suvi läbi olen kätte võtta vardad, ennast tugitoolis mõ-
kõhedusega mõelnud, et varsti ongi sügis nusasti sisse seada ja paar sooje sokke 
käes. Ei saa enam õhukeste riietega päe- valmis kududa.
vad läbi väljas toimetada, rohida ja muru Lapsed ei tülitsegi toas, sest nad käi-
niita. Terve suve kujutan ette, kuidas sü- vad rõõmsalt lasteaias ja on sellest siiani 
gisel peab kurvalt toas konutama, lapsed vaimustuses. Ega ei olegi põhjust kurta – 
igavusest tülitsemas. Aga – olgem ausad, lasteaias toimub iga päev midagi põne-
ükski kole asi pole enam nii kole, kui ta vat, seal on sõbrad, toredad mängud, hu-
ükskord kätte jõuab. vitavad tunnid ja vahvad õpetajad. Nen-

Nii hea on üle pika aja rahulikult tuba de hoolde võib oma lapsed rahuliku sü-
koristada, kartmata, et ilus ilm jääb nau- damega usaldada. Tegelikult on ju ka 
timata. Täitsa põnev on läbi sorteerida õues ikkagi päris tore. Natuke soojemad 
laste riided, mis veel paras, mis juba väi- riided selga ja mõnus on lehti riisuda või 
ke. Toalilled saavad tähelepanu, millest porgandeid keldrisse viia. Jah,  ei ole see 
nad pikaks ajaks ilma olid jäetud. Ja sügis nii kole midagi!
uskumatult mõnus on üle mitme kuu Lapsevanem TRIIN

Sügises


